

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	東部農林水産局(徳島)
事業名	基幹農道整備事業
地区名	勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)
施工場所	勝浦郡勝浦町
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島3
工期	
積算体系年月	令和6年8月
単価期適用年月	令和6年7月 A
歩掛期適用年番号	令和6年05号 A
電力会社名	四国電力

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R 6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R 6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

項目名	内容
工事名	R 6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	道路改良工事
工種体系区分	道路改良工事
工事工種体系番号	令和6年99号[2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			17,337,000	
2 ・工事原価			14,244,000	
3 純工事費			10,460,000	
4 ・ ・直接工事費			9,175,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	9,175,000	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
7 ・ ・間接工事費			5,069,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			1,285,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028) *N026*N030*N041)				
8,494,000 × ((12.360*1.200+0.000) *1.000*1.020*1.000)	15.130	%	1,285,000	
11 ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費(率計上)				
				(32+4+25-33) × (標準値)
	0.000	%	0	8,219,000 × (0.000)
19 現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			3,784,000	
21 現場管理費(率計上)				
				(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)
	38.700	%	3,784,000	9,779,000 × ((33.510*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)
22 現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
				(4-36-38-23+7) × (標準値*N002+保証費率)

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考	
	13,563,000 × (21.420*1.000 + 0.04)	21.460	%	2,910,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	183,000		
30 支給品費			0		
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費(直工)			0		
33 処分費等(直接工事費の内数)			956,000		
34 処分費(準備費の内数)			0		
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等(率対象外)			681,000		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	17,154,000 × 3.630	3.630	%	623,000	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				9,175,000	
・土工					
	1.000	式		3,268,000	
・掘削工					
	1.000	式		559,000	
掘削 片切掘削(土砂)	230.000	m3	1,162	267,260	歩A・単A B単 1号
掘削 片切掘削(軟岩)	18.000	m3	3,105	55,890	歩A・単A B単 2号
掘削 オープン掘削(土砂)	120.000	m3	302	36,240	歩A・単A B単 3号
掘削 オープン掘削(軟岩)	52.000	m3	1,416	73,632	歩A・単A B単 4号
床堀 A領域(土砂)	5.000	m3	256	1,280	歩A・単A B単 5号
床堀 A領域(岩塊・玉石)	24.000	m3	352	8,448	歩A・単A B単 6号
石積撤去 空石積、t=30cm	63.000	m ²	1,429	90,027	歩A・単A B単 7号
盛土・埋戻 B<1.0m	5.000	m3	798	3,990	歩A・単A B単 8号
盛土・埋戻 構造物周辺	10.000	m3	2,261	22,610	歩A・単A B単 9号
合 計				559,377	
・路床盛土工					
	1.000	式		2,000	
路床盛土 構造物周辺	1.000	m3	2,261	2,261	歩A・単A B単 10号
合 計				2,261	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・作業残土処理工	1.000	式		2,707,000	
作業残土処理 【土砂】現場 残土処分場	270	m ³	8,254	2,228,580	歩A・単A B単 11号
作業残土処理 【軟岩】現場 残土処分場	52	m ³	9,194	478,088	歩A・単A B単 12号
合 計				2,706,668	
・擁壁工	1.000	式		5,723,000	
・コンクリートブロック積擁壁工	1.000	式		5,723,000	
コンクリートブロック積 裏込コンクリート t=150	162.000	m ²	25,644	4,154,328	歩A・単A B単 13号
胴込・裏込材(碎石) 再生碎石 RC-40	31.000	m ³	7,520	233,120	歩A・単A B単 14号
足場	142	掛m ²	3,475	493,450	歩A・単A B単 15号
目地板	16	m ²	3,754	60,064	歩A・単A B単 16号
水抜きパイプ 一般管VP 径65 長4.0m	54.000	箇所	329	17,766	歩A・単A B単 17号
現場打基礎コンクリート 18-8-40、W/C=60%以下	4.700	m ³	67,540	317,438	歩A・単A B単 18号
現場打ち天端コンクリート 18-8-40、W/C=60%以下	3.300	m ³	63,430	209,319	歩A・単A B単 19号
石積工 練石 t=200	23.000	m ²	6,141	141,243	歩A・単A B単 20号
平張コンクリート t=100	22.000	m ²	3,140	69,080	歩A・単A B単 21号
平張コンクリート 基礎碎石 RC-40 t=100	22.000	m ²	1,227	26,994	歩A・単A B単 22号
合 計				5,722,802	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 1号 ***					
	掘削 片切掘削(土砂)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-	1.000	m3	1,162	1,162	S単 15号
	合計				1,162	
	単価				1,162	
	*** B単 - 2号 ***					
	掘削 片切掘削(軟岩)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,片切掘削,-,-,-,-,無し,無し	1.000	m3	3,105	3,105	S単 16号
	合計				3,105	
	単価				3,105	
	*** B単 - 3号 ***					
	掘削 オープン掘削(土砂)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5.000m3未満,-,-,-	1.000	m3	302.2	302	S単 17号
	合計				302	
	単価				302	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 4号 ***					
	掘削 オープン掘削(軟岩)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,オープンカット,-,無し,1,000m3未満,-,無し,無し	1.000	m3	1,416	1,416	S単 18号
	合計				1,416	
	単価				1,416	
	*** B単 - 5号 ***					
	床堀 A領域(土砂)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	256.4	256	S単 20号
	合計				256	
	単価				256	
	*** B単 - 6号 ***					
	床堀 A領域(岩塊・玉石)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	352.1	352	S単 21号
	合計				352	
	単価				352	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 7号 ***					
	石積撤去 空石積、t=30cm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	石積類とりこわし 機械、空積、控 20cm以上60cm未満、なし	1.000	m ²	1,429	1,429	S単 7号
	合計				1,429	
	単価				1,429	
	*** B単 - 8号 ***					
	盛土・埋戻 B<1.0m		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 路体、0.8~1.1ton、なし	1.000	m ³	579	579	S単 5号
	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	219.1	219	S単 19号
	合計				798	
	単価				798	
	*** B単 - 9号 ***					
	盛土・埋戻 構造物周辺		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、振動ロー()	1.000	m ³	2,042	2,042	S単 3号
	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	219.1	219	S単 19号
	合計				2,261	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				2,261	
	*** B単 - 10号 ***					
	路床盛土 構造物周辺		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コパ°ク()	1.000	m3	2,042	2,042	S単 4号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	219.1	219	S単 19号
	合 計				2,261	
	単 価				2,261	
	*** B単 - 11号 ***					
	作業残土処理 【土砂】現場 残土処分場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) [運搬費] 土砂,4.0,27.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	5,254	5,254	S単 1号
	処分費(土砂) 軟質土	1.000	m3	3,000	3,000	S単 10号
	合 計				8,254	
	単 価				8,254	
	*** B単 - 12号 ***					
	作業残土処理 【軟岩】現場 残土処分場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	ダンプトラック運搬(特殊) [運搬費] 軟岩,4.0,27.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	6,394	6,394	S単 2号
	処分費(土砂) 破碎岩	1.000	m3	2,800	2,800	S単 11号
	合計				9,194	
	単価				9,194	
	*** B単 - 13号 ***					
	コンクリートブロック積 裏込コンクリート t=150		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,15,18-8-40(高炉B),なし	1.000	m ²	21,904	21,904	S単 12号
	コンクリート積ブロック A種 控35cm	8.500	個	440	3,740	
	合計				25,644	
	単価				25,644	
	*** B単 - 14号 ***					
	胴込・裏込材(砕石) 再生砕石 RC-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節ブロック,有り,なし,再生砕石 RC-40	1.000	m3	7,520	7,520	S単 22号
	合計				7,520	
	単価				7,520	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 15号 ***					
	足場		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛m ²	3,475	3,475	S単 14号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単 - 16号 ***					
	目地板		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,754	3,754	S単 26号
	合計				3,754	
	単価				3,754	
	*** B単 - 17号 ***					
	水抜きパイプ 一般管VP 径65 長4.0m		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径65 長4.0m,,	0.145	本	2,270	329	S単 8号
	合計				329	
	単価				329	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区				
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)				

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 18号 ***					
	現場打基礎コンクリート 18-8-40、W/C=60%以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 現場打基礎コンクリート 計上する,無し,一般養生・特殊養生(練炭),なし,18-8-40(高炉)	1.000	m3	67,540	67,540	S単 23号
	合計				67,540	
	単価				67,540	
	*** B単 - 19号 ***					
	現場打ち天端コンクリート 18-8-40、W/C=60%以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 現場打天端コンクリート 計上する,一般養生,なし,18-8-40(高炉)	1.000	m3	63,430	63,430	S単 24号
	合計				63,430	
	単価				63,430	
	*** B単 - 20号 ***					
	石積工 練石 t=200		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	捨石積工(裏石積工) t=20cm,割栗 15~20cm,生石 18-8-40	1.000	m ²	6,141	6,141	S単 27号
	合計				6,141	
	単価				6,141	

事業名	基幹農道整備事業 勝浦南部上3期地区
工事名	R6徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R6 徳耕 基幹 勝浦南部上3期 路床2工事(担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 21号 ***					
	平張コンクリート t=100		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm ² 粗骨材25mm(高炉B),10cm	1.000	m ²	3,140	3,140	S単 13号
	合計				3,140	
	単価				3,140	
	*** B単 - 22号 ***					
	平張コンクリート 基礎砕石 RC-40 t=100		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,227	1,227	S単 25号
	合計				1,227	
	単価				1,227	
	*** B単 - 23号 ***					
	ネットフェンス H=1.1m		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(本体) 5040,1.0m,無,2.0m	1.000	m	6,345	6,345	S単 6号
	合計				6,345	
	単価				6,345	

